[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  __10 сентября__2020г.

	                                       № _310_

Томская область

г.Кедровый

	О     внесении    изменений   и дополнений  в     постановление  Администрации  города  Кедрового  от  01.10.2014 №    528   «Об    утверждении   административного регламента по   предоставлению муниципальной услуги  «Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы»

В соответствии  с экспертным заключением  Департамента  по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области  от 27.04.2020 № 26-01-529 (входящий Администрации города Кедрового от 14.05.2020 № 2175)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести  изменения и дополнения в административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы», утвержденный  постановлением Администрации города Кедрового от 01.10.2014 №  528:
1)в  абзаце  втором пункта 2.10  после  слов «многофункциональный центр» добавить слова «, при условии заключения соглашения о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией»;
2)название раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников»;
           3)пункт 5.1 изложить в новой редакции:
             «5.1.Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы

Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) должностных лиц отдела, МФЦ и организаций, осуществляющих  функции по предоставлению муниципальной услуги, а также принимаемых ими решений в ходе предоставления муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.».
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

	Мэр

	                            Н.А. Соловьева